ZFONDSLADEN

Veranstaltungskalender 2026

Uhrzeit

Fondsgesellschaft

22.01.2026

11.02.2026

19.03.2026

21.04.2026

20.05.2026

18.06.2026

235.06.2026

07.07.2026

29.07.2026

17.09.2026

14.10.2026

27.10.2026

10.11.2026

10.12.2026

Donnerstag

Mittwoch

Donnerstag

Dienstag

Mittwoch

Donnerstag

Dienstag

Dienstag

Mittwoch

Donnerstag

Mittwoch

Dienstag

Dienstag

Donnerstag

18:00

11:00

18:00

15:00

11:00

18:00

09:00
und
10:30

11:00

18:00

11:00

15:00

11:00

18:00

11:00

Oberbanscheidt & Cie.

Medical Strategy

Carmignac

LAIQON

Degroof Petercam

SIA Funds

Fonds Laden, powered by

Franklin Templeton
(wegen hoher Nachfrage finden 2
Vortrags-Slots statt)

Columbia Threadneedle

DWS und pfp Advisory

ARTS (Doppelveranstaltung mit

Eyb & Wallwitz)

Eyb & Wallwitz
(Doppelveranstaltung mit ARTS)

MES

LOYS

Rothschild & Co.

Robert Beer

+Ausgezeichnet - anders!”

MEDICAL BioHealth: Zukunftsbranche
Biotechnologie

Emerging Markets: Strohfeuer oder
nachhaltiger Trend?

Von Al bis Asien - Die Wachstumsstorys der
2030er

Innovationen - Der Wachstumstreiber

Diese Dekade gehort Value und
Rohstoffaktien

Basis-Workshop fur Youngsters - Markte,
Borsen, Fonds

Europa im Wandel - Welt im Fokus

Deutsche Aktien - Comeback oder
Strohfeuer?

Stabile Trends in unvorhersehbaren Zeiten

Wie Innovation und Wandel den Phaidros
Schumpeter pragen

Anlegerverhalten und der Kapitalzyklus -
Kompetenz oder Biologie

Prinzipienbasiertes Management fur
langfristige Vermogensmehrung

Blockchain - Investment in eine
technologische Revolution

RB LuxTopic: Aktien-Performer und aktive
Risikosteuerung

Anmeldung gerne direkt hier im Fonds Laden

oder online uber www.fonds-laden.de




