

Veranstaltungskalender 2026

Datum	Tag	Uhrzeit	Fondsgesellschaft	Thema
22.01.2026	Donnerstag	18:00	Oberbanscheidt & Cie.	„Ausgezeichnet – anders!“
11.02.2026	Mittwoch	11:00	Medical Strategy	MEDICAL BioHealth: Zukunftsbranche Biotechnologie
19.03.2026	Donnerstag	18:00	Carmignac	Emerging Markets: Strohfeuer oder nachhaltiger Trend?
21.04.2026	Dienstag	15:00	LAIQON	Von AI bis Asien - Die Wachstumsstorys der 2030er
20.05.2026	Mittwoch	11:00	Degroof Petercam	Innovationen - Der Wachstumstreiber
18.06.2026	Donnerstag	18:00	SIA Funds	Diese Dekade gehört Value und Rohstoffaktien
23.06.2026	Dienstag	09:00 und 10:30	Fonds Laden, powered by Franklin Templeton (wegen hoher Nachfrage finden 2 Vortrags-Slots statt)	Basis-Workshop für Youngsters - Märkte, Börsen, Fonds
07.07.2026	Dienstag	11:00	Columbia Threadneedle	Europa im Wandel - Welt im Fokus
29.07.2026	Mittwoch	18:00	DWS und pfp Advisory	Deutsche Aktien - Comeback oder Strohfeuer?
17.09.2026	Donnerstag	11:00	ARTS (Doppelveranstaltung mit Eyb & Wallwitz)	Stabile Trends in unvorhersehbaren Zeiten
			Eyb & Wallwitz (Doppelveranstaltung mit ARTS)	Wie Innovation und Wandel den Phaidros Schumpeter prägen
14.10.2026	Mittwoch	15:00	MFS	Anlegerverhalten und der Kapitalzyklus - Kompetenz oder Biologie
27.10.2026	Dienstag	11:00	LOYS	Prinzipienbasiertes Management für langfristige Vermögensmehrung
10.11.2026	Dienstag	18:00	Rothschild & Co.	Blockchain - Investment in eine technologische Revolution
10.12.2026	Donnerstag	11:00	Robert Beer	RB LuxTopic: Aktien-Performer und aktive Risikosteuerung

Anmeldung gerne direkt hier im Fonds Laden oder online über www.fonds-laden.de